



Borgå-Sibbos fiskeriområdes nyttjande- och vårdplan – vad behöver du veta som kommersiell fiskare eller fiskeguide?

Varje fiskeriområde har en egen nyttjande- och vårdplan. Nyttjande- och vårdplanen styr fiskeriområdets verksamhet och fisket i området. Nyttjande och vårdplanen finns i sin helhet på fiskeriområdets hemsida. I det här infobladet presenteras de viktigaste punkterna som är berör dig som är kommersiella fiskare eller fiskeguide inom Borgå-Sibbos fiskeriområde.

Till Borgå-Sibbos fiskeriområde hör alla vattenområden inom Borgå och Sibbo, det allmänna vattenområdet på Sibbofjärden samt en del av havsområdet i de västra delarna av Lovisa. Fiskeriområdets vattenareal är cirka 48 800 hektar.

Borgå-Sibbos fiskeriområde strävar efter att förbättra det kommersiella fiskets verksamhetsförutsättningar. Uppgiften förutsätter fiskebegränsningar, förbättring av fiskarnas livsmiljöer, utplanteringar och stöd för undantagstillståndsansökningar för att minska säl- och skarvproblemen. De här åtgärderna gynnar också fiskeguidernas verksamhetsförutsättningar.

TILLSTÅND FÖR KOMMERSIELLT FISKE

Fiskeriområdet uppmuntrar vattenägarna att arrendera fiskevattnen till kommersiella fiskare. Om inte överenskommelse kan nås, stadgar paragraf 13 i lag om fiske att om en kommersiell fiskare och en vattenägare inte kan komma överens om utarrendering av ett vattenområde, kan NTM-centralen under vissa förutsättningar bevilja fisketillståndet istället. Se infoboxen

Fiskeriområdets sjöar är inte tillräckligt stora för att det ska finnas förutsättningar för ett kommersiellt fiske. Fiske efter mörtfiskar kan utgöra ett undantag.

TILLSTÅND FÖR FISKEGUIDER

I princip lämpar sig hela området väl för fisketurism, även om inga synnerligen lämpliga områden har identifierats och avgränsats i nyttjande- och vårdplanen. Guiderna kan fortsättningsvis därtill ingå direkta avtal med vattenägarna, något som fiskeriområdet även uppmuntrar till. Det här möjliggör en mer omfattande verksamhet än vad det regionala tillståndet från NTM-centralen gör.

I en del av sjöarna kunde det finnas en efterfrågan på fiskeguidetillstånd, då det i dessa finns storvuxna gäddor. På dylika platser är det ändå extra viktigt att släppa tillbaka fisken med tanke på upprätthållandet av bestånden.



VAD ÄR ETT FISKERIOMRÅDE?

Fiskeriområdet är en lagstadgad förening som har som uppgift att utveckla fiskerihushållningen inom sitt område och främja medlemmarnas samarbete för att ordna ett hållbart nyttjande samt vård av fiskbestånden. Medlemmar i fiskeriområdet är innehavarna av fiskerätt (oftast vattenområdets ägare) och landsomfattande organisationer inom fiskeribranschen. Medlemskapet är automatiskt och kan inte väljas eller väljas bort.



LAG OM FISKE 13 §

NTM-centralen kan för en viss tid av högst fem år bevilja en kommersiell fiskare tillstånd att bedriva kommersiellt fiske, om följande villkor uppfylls:

1. Vattenområdet lämpar sig väl för kommersiellt fiske enligt nyttjande- och vårdplanen
2. Fiskbeståndens tillstånd möjliggör nyttjande av dem för kommersiellt fiske.
3. Den kommersiella fiskaren har inte själv eller med bistånd av fiskeriområdet nått en överenskommelse med vattenägarna om tillstånd för kommersiellt fiske.
4. Bedrivandet av kommersiellt fiske får inte medföra betydande olägenhet för strandägarna och innehavarna av stränder i området eller för annan användning av området.

SAMTILLSTÅNDSOMRÅDEN

För tillfället finns det inga samtillståndsområden, det vill säga större områden med gemensamma fisketillstånd för exempelvis kommersiellt fiske, fiske med flera spön eller nätfiske. Fiskeriområdet har som målsättning i att utreda intresset och möjligheterna att grunda samtillståndsområden.

FISKBESTÅNDENS TILLSTÅND

Fiskeriområdet har som målsättning att bestånden av gös, gädda, abborre och sik, som är de viktigaste för fisket, hålls livskraftiga. Uppgiften förutsätter fiskebestämmelser, lekornärdesrestaureringar och utplanteringar, vilka alla gynnar både kommersiella fiskare och fiskeguider.

FISKEBESTÄMMELSER

På den landsomfattande Kalastusrajoitus.fi -nätsidan finns information om de områden där man inte får fiska med stöd av de allmänna fiskerättigheterna (avgiftsfritt mete, pilkfiske, fiske med strömmingshäckla eller spöfiske med fiskevårdsavgift). I karttjänsten finns också information om områden där det råder fiskeförbud enligt naturvårdslagen eller enligt NTM-centralens beslut, inklusive fiskeriområdenas egna fiskebestämmelser som godkänts av NTM-centralen. Samma information finns på fiskeriområdets hemsida.

NTM-centralen har på ansökan av fiskeriområdet godkänt följande fiskebestämmelser för Borgå-Sibbo fiskeriområde:

Året runt – reglering av nätfiske

Inom fiskeriområdet är minsta tillåtna knutavstånd 50 mm i nät högre än 1,8 m. Bestämmelsen gäller inte I-klassens yrkesfiskare. Nätfiske efter strömming, vassbuk och betesfisk får bedrivas med mindre maskor. Beslutet är i kraft 2023–2027.

1.4–15.6 Långviken inklusive mynningsområdet

Allt fiske är förbjudet. Beslutet är i kraft 2023–2027.

15.5–15.6 Haikofjärden och Stensbölefjärden

Allt fiske förbjudet med undantag för mete och fiske med strömmingshäckla från stränder. Beslutet är i kraft 2023–2027.

15.5–15.6 Siverfjärden

Allt fiske förbjudet med undantag för mete. Beslutet är i kraft 2023–2028.

15.8–30.11 Svartså, Borgå å och Illby å inklusive biflöden

Allt fiske är förbjudet med undantag för mete, pilkfiske och fiske med katsa. Beslutet är i kraft 2023–2027.

15.8–30.11 Sibbo å, inklusive biflöden

Allt fiske är förbjudet med undantag för det mete och fiske med strömmingshäckla som sker från stränder. Beslutet är i kraft 2023–2027.

15.8–30.11 Sibboviken

Allt fiske är förbjudet med undantag för det mete och fiske med strömmingshäckla som sker från stränder. Beslutet är i kraft 2023–2027.

Fiskeriområdet har dessutom av NTM-centralen ansökt om ett fiskeförbud för Lill Pernåviken för tiden 15.5–15.6 för åren 2024–2027 för att skydda gösens lek. Följ med på fiskeriområdets hemsida hur ärendet framskrider.

Därtill kan vattenägarna ha egna lokala fiskebestämmelser, exempelvis maskviddsreglering. Dessa får du information om vid köp av deras fisketillstånd.

FISKEÖVERVAKNING

Fiskeövervakning är en viktig del av fiskeriområdets arbete. Fiskeövervakarnas uppgift är att övervaka fiskets laglighet och lovlighet men också att i förebyggande syfte informera om lokala och nationella fiskebestämmelser till alla fiskare. Kontaktuppgifterna till fiskeövervakarna finns på fiskeriområdets hemsida.

SÄL OCH SKARV

Ett av målen i nyttjande- och vårdplanen är att de skador som säl och skarv förorsakar både det kommersiella fisket och fritidsfisket minskar från nuvarande nivå. Säl och skarv försvagar fiskbestånden, sändrar fångstredskap och skadar fångsten.

Fiskeriområdet främjar säljakt och skrämmande av problemindivider. För skarvens del planerar fiskeriområdet ansöka om undantagstillstånd att minska på skarvbeståndet. Följ med fiskeriområdets hemsidor om hur ärendet framskrider.

FRÄMMANDE ARTER

Signalkräftan togs upp på EU:s lista över skadliga främmande (invasiva) arter år 2015. Den får fiskas och säljas, men för att hindra att kräftpest sprids ska man behandla kräftfiske-, transport- och hanteringsredskap genom att torka, desinficera eller frysa ner dem innan flytt från ett vatten till ett annat. Om båten flyttas mellan olika vatten, måste den torka ordentligt i solen först. Betesfisk ska alltid komma från det vattenområde i vilket man fiskar kräftorna, eller frysas ner före användning.

Regnbåge räknas som en främmande art men den utplanteras vid vissa specialfiskeplatser. Den svartmunnade smörbulsten, som spritt sig till Östersjön med fartygens barlastvatten, har etablerat sig i trakten, liksom silverrudan.

Om du påträffar en främmande art är det önskvärt att observationer rapporteras via blanketten för främmande arter på nätsidan kalahavainnot.fi.

LÄS MER

På fiskeriområdets hemsida finns kontaktuppgifter till verksamhetsledaren, fiskeövervakarna och mer information om nyttjande- och vårdplanen, fiskeriområdets verksamhet, fiske, vattenägande, fiskeövervakning, fiskebestämmelser med mera.

www.borga-sibbosfiskeriomrade.fi

Det här infobladet är del av ett projekt som finansierats av Egentliga Finlands NTM-centrals fiskevårdsavgiftsmedel.



OMRÅDET • ADMINISTRATION • VATTENÄGANDE • ÖVERVAKNING • FISKE • BESTÄMMELSER • VATTENVÅRD • FI



Borgå-Sibbos fiskeriområde

Borgå-Sibbos fiskeriområde är en offentligrättslig förening. Borgå-Sibbos fiskeriområde omfattar havsområden, sjöar och vattendrag. Fiskeriområdets vattenareal är cirka 48 800 hektar. Vattnen är belägna i Sibbo kommun, Borgå stad och en del vatten finns även på Lovisa stads sida.